

خبر

دونده‌های
ماراتن ایران راهی
هنگ‌کنگ شدند

دونده‌های ملی‌پوش ماراتن ایران بعد از اینکه تجربه تلخ نیمه ماراتن قهرمانی آسیا و جایزه یک میلیاردی که با گاف فدراسیون از دست دادند، با ممداد دیروز برای تجربه‌ای دیگر راهی هنگ‌کنگ شدند. این بار برای رقابت با دونده‌های ماراتن آسیا صابر چرخ‌ی و منصور بیات با همراهی محمدجواد صیادی مربی به هنگ‌کنگ پرواز کردند تا فردا مسابقه جدیدی را تجربه کنند.

اقتدار پارس جنوبی
در صدر جدول
تکواندوی زنان

روز دوم از هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر تکواندوی زنان با شناخت نقرات برتر چهار وزن دوم و تثبیت جایگاه صدرنشین به پایان رسید.

دور سوم از دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر تکواندو جام ایران‌دخت یادواره شهید شخاص ورزش کشور «شهنشاز حاجی‌شاه» با حضور ۱۰ تیم به همراه ۷۸ تکواندوکار به صورت انفرادی دیروز به سبک‌گرندپری با برگزاری مبارزات در اوزان زوج به پایان رسید.

در این دوره از رقابت‌ها ۱۰ تیم آکادمی تکواندو ویسی، لوازم خانگی میکس پلاس، پایگاه سلامتی رها، بیمه تجارت نو، آکادمی ورزشی کسری، هیأت تکواندوی نوشهر، آکادمی آترا، دیار، شهر رنگ دروود و پارس جنوبی به اضافه بازیکنان آزاد شرکت می‌کنند.

در جدول رده‌بندی و تا پایان مسابقات هفته سوم پارس جنوبی با ۴۵۴ امتیاز جایگاه خود را در صدر جدول تثبیت کرد. آکادمی تکواندو ویسی با ۳۳۹ امتیاز در مکان دوم ایستاده و دو تیم پایگاه سلامتی رها با ۲۲۹ امتیاز و بیمه تجارت نو با ۲۳۷ امتیاز سوم و چهارم هستند.

در مبارزات روز دوم و در وزن ۴۹- کیلوگرم مریم ملکوتی‌خواه از تیم پایگاه سلامتی رها با ارائه نمایشی دلنشین در فینال برابر نگار قدیانی از تیم پارس جنوبی، با ۲ راند به برتری دست یافت و قهرمان این وزن لقب گرفت. ملکوتی‌خواه پیش از فینال سعیده نصیری یکی از مدعیان این وزن را از پیش رو برداشته بود.

ناهد کایانی ملی‌پوش پارس جنوبی در وزن ۵۷- کیلوگرم تا فینال کار سختی نداشت و در دیدار نهایی برابر زهرا وطن‌دوست از بیمه تجارت نو به میدان رفت و با برتری در هر ۲ راند اول شد. ساغر مرادی در تیم آکادمی ویسی در وزن ۶۷- کیلوگرم در دیدار نهایی مقابل پریسا جوادی از بیمه تجارت نو مبارزه کرد و نهایتاً ۲ بر یک نتیجه را از آن خود کرد و به مقام قهرمانی دست یافت.

در وزن ۷۳+ کیلوگرم زینب اسدی از پایگاه سلامتی رها مقابل «زهرا پوراسماعیل» تکواندوکار با سابقه بیمه تجارت نو به روی یک دیدار سخت و تماشایی در راندشماری ۲ بر یک پیروز شد تا یک پیروزی دیگر برای تیم پایگاه سلامتی رها تصاحب کند.

اسامی برترین‌های این دوره از رقابت‌ها به شرح ذیل است: برترین مربی: روز اول: مهرور ساعی، روز دوم: ریحانه زین‌العابدینی برترین بازیکن: روز دوم: ناهید کایانی - پارس جنوبی برترین سرپرست: سعیده وکیلی - پایگاه سلامتی رها - سمیه عباسی‌دیار برترین داور: سارا نوروزی - فارس، شبنم دلکش - تهران



حمید اسلامی:

امیدوارم با مدال طلا و سهمیه پارالمپیک جبران کنم

حمید اسلامی قهرمان ماده ۱۵۰۰ متر بازی‌های پارالمپیک جاکارتا، ۵ سال دوری از تارتان را می‌خواهد با سهمیه پارالمپیک جبران کند. او گفت: «بعد از ۵ سال دوری از مسابقات به دلیل محرومیت، به عنوان تنها نماینده ایران در مسابقات جهانی نایب‌ایران فزاع امارات در دو ماده ۱۵۰۰ و ۵۰۰۰ متر می‌دوم که امیدوارم با مدال طلا و سهمیه پارالمپیک پاریس این دوری ۵ ساله را جبران کنم.»



احمد کاویان

سرمری تیم پاراسکی استعفا داد

احمد کاویان سرمری تیم ملی پاراسکی صحرانوردی به دلیل عدم همراهی در اعزام این تیم به کمپ تمرینی کره جنوبی و جایگزین شدن رئیس انجمن این رشته از ادامه همکاری کناره‌گیری کرد. تیم ملی پاراسکی صحرانوردی در حالی ۱۳ دی به منظور حضور در کمپ تمرینی عازم کره جنوبی شد که احمد کاویان سرمری تیم ملی در این سفر جایی نداشت.



منصور بیات:

با مدال خوشرنگ ایران را سربلند می‌کنیم

منصور بیات دونده ماراتن قبل از سفر به هنگ‌کنگ برای قهرمانی آسیا گفت: «فدراسیون بعد از سال‌ها ما را به مسابقه نیمه ماراتن فرستاد، جدای از حاشیه‌ها و اتفاقاتش ما درخشیدیم و قرار است این بار در هنگ‌کنگ بدویم. ما در هنگ‌کنگ هم به‌رغم رقابت قوی ثابت می‌کنیم خیلی سرتز هستیم. شک نکنید در هنگ‌کنگ با مدال خوشرنگ دوومیدانی ایران را سربلند می‌کنیم.»

پیمان ماهری پور: قوی‌ترین مردان برای وایکینگ‌هاست

اختلاف دو نفر، مردان آهنین را تعطیل کرد

محسن وظیفه

روزنامه نگار

گذشته هم وجود داشت، خیلی از حواشی قوی‌ترین مردان پیش نمی‌آمد و از تلویزیون حذف نمی‌شدیم.

اما یکی از مواردی که به قوی‌ترین مردان خیلی آسیب زده بحث ریشه انگلیسی و آمریکایی آن است.

به نظرم این یک باور اشتباه است و به خاطر آن از حمایت این رشته دریغ می‌کنند و دیگر در رسانه ملی ما را نشان نمی‌دهند. چندین رشته ورزشی داریم که ریشه‌های انگلیسی و آمریکایی دارد مثل فوتبال و راگی اما به آنها بها داده می‌شود. اگر به صورت تاریخی نگاه کنیم، چنین مسابقاتی از وایکینگ‌ها شروع شد و همین الان هم قهرمانان خوبی دارند ولی در ایران باید به چشم پهلوانی و ورزش پوریالی ولی به آن نگاه کنیم. در حال حاضر حتی رکورد ورزشکاران آمریکایی که این رشته را به آن ملیت نسبت می‌دهند، از ورزشکاران آسیایی خیلی پایین‌تر است. به نظرم باید مسئولان به این رشته به چشم یک نقطه قوت نگاه کنند و با حمایت آن، پرچم ایران را در کشورهای دیگر بالا ببرند.

البته بعضی از رشته‌های غیرالمپیک خیلی زیاد با این مشکل روبرو هستند. شاید اگر المپیک بودید داستان فرق می‌کرد.

این هم نگاه خوبی نیست. دقیق نمی‌دانم که چه مواردی باعث شده تا این ورزش دیده نشود اما بعضی از رشته‌ها المپیک نیستند ولی جایگاه مهمی دارند. الان درآمد یک ورزشکار در رشته غیرالمپیک مثل MMA چندین برابر بیشتر از طلایی‌های المپیک ایران درآمد دارند. مگر می‌شود این ورزش را ندید؟ الان MMA یک برند است و فدراسیون کاملی ندارند در زمان فعلی عرصه جهانی را از آن خود کردند. فکر می‌کنید اگر بالاترین رکورد لیفت جهان به ایران اختصاص می‌شود؟ نه تنها در بحث شهرت بلکه از نظر درآمد هم اگر حساب کنید در رشته‌هایی مثل قوی‌ترین مردان و MMA، وضعیت ورزشکاران خیلی بهتر از قهرمانان برتر المپیک است. من فکر می‌کنم دید ما در بعضی رشته‌های المپیک بسته شده و نمی‌توانیم نگاه دقیقی داشته به همه ورزش‌ها داشته باشیم. این باید تغییر کند.

علاوه بر این که در سطح جامعه علاقه‌مندان به این ورزش دوست دارند، در قوی‌ترین مردان هم خیلی‌ها حرف شنوی دارند.

خیلی از بچه‌ها به من لطف دارند و به عنوان یک ورزشکار به من احترام می‌گذارند. با این وضعیت وقتی مشکلی هم پیش بیاید، پادرمیانی می‌کنیم و حل می‌شود.

در سال‌های اخیر ورزش شما خیلی طرفدار پیدا کرده، الان چقدر ورزشکار در این رشته داریم؟

قبلاً مردم فقط در رسانه ملی ما را می‌دیدند اما حالا در شبکه‌های مجازی خیلی دنبال‌کننده داریم. شاید جمع همه قهرمانان تا ورزشکارانی که به مسابقات نمی‌آیند، به ۱۰ هزار نفر هم برسد ولی حمایت‌ها با گذشته متفاوت شده است. البته

عده‌ای داخل قوی‌ترین مردان هم در حذف مردان آهنین و لغو حضور ما در تلویزیون خیلی مؤثر بودند.

در مردان آهنین طرفدار کدام ورزشکار بودی؟

من در آن زمان طرفدار مهربا فاطمی بودم و بارها به خودش هم این موضوع را گفته‌ام. رضا قرایی و مهربا فاطمی و حتی فرامرز خوندنگاه از چهره‌های محبوبی بین مردم هستند و با این چهره‌ها، خاطرات مردان آهنین در بین مردم زنده می‌شود.

گفتی که عده‌ای باعث شدند مردان آهنین حذف شود.

به مدیریت خوندنگاه انتقادات زیادی دارم و به صورت محلی این کمیته را مدیریت می‌کرد؛ البته این مسائل الان بین مدیران فعلی اصلاح شده اما اختلافی که بین خوندنگاه و رضا جاودانی، مجری برنامه مردان آهنین پیش آمد، به این رشته ضربه زیادی زد. جاودانی یکی از وزنه‌های قوی‌ترین مردان بود و اطلاعات زیادی در این رشته داشت و پس از این اختلاف، مسائل زیادی مثل موضوعات مالی برای برخی مدیران آشکار شد که ضربه سنگینی زد و باعث حذف این رشته از تلویزیون شد.

از همان وقت هم کمی ورزش شما با مردم فاصله گرفت، ایده‌ای برای تغییر نگرش‌ها ندارید؟

متأسفانه اشتباهات کوچک بزرگ دیده می‌شود و کارهایی اصلاً دیده نمی‌شوند. از سال ۹۵ برنامه‌ای را شروع کردیم و به گروه امام‌رضایی‌ها وارد شدیم. پس از سیل و زلزله‌هایی که در نقاط شمالی و جنوبی کشور اتفاق افتاد برای کمک به این مناطق رفتیم و کمک بسیاری به مردم دادیم. کمک‌های زیادی به مردم انجام دادیم مثل جمع کردن پول برای نیازمندان یا کمک به سالمندان و نجات برخی زندانی‌ها و... ما چنین کارهایی را انجام دادیم که قوی‌ترین مردان را با اخلاق پهلوانی آمیخته کنیم تا با آمدن اسم این رشته، جوانمردی و کمک در ذهن مردم زنده شود نه شرارت و دعوا.

اولین مربی شما بایک قضایی بوده، هنوز هم با او ارتباط دارید؟

اگر قضایی نبود، شاید هیچ‌گاه من به اینجا نمی‌رسیدم. همچنان هم به او احترام می‌گذارم و خیلی از روند تمریناتم زیر نظر اوست. من تنها ورزشکاری در این رشته هستم که از اول تا حالا با یک مربی سر کردم و هیچ‌وقت هم او را رها نمی‌کنم.

در مورد بعضی ورزشکاران‌ها مثل پهلوان احمدی و

سجاد غریبی چه نظری دارید؟

بارها تلاش کردم سجاد غریبی را به میدان بیاورم تا با هم وزنه بزنیم و ببینیم چه در چنته دارد اما هیچ‌وقت راضی نشد. بعد از آبروریزی‌های غریبی بیانه تند تند صادر کردم و به طور کل او را تخریب کردم. بعضی رسانه‌ها که در بزرگ کردن چنین افرادی نقش دارند هم بسیار مقصر هستند و به نظرم به رسالت خود عمل نمی‌کنند زیرا باید افرادی را بزرگ کرد که لیاقت دیده شدن را دارند. من کارشناس پرورش اندام هستم و مشخص است که جلو بازوهای پهلوان احمدی عادی نیست و حتی تقارن هم ندارد و به مشخص است که برخلاف ادعای خودش، سلطان سینتول است. چندین بار به من پیام هم داد و جواب او را ندادم. در این مسأله هم به نظرم بعضی رسانه‌ها برای دیده شدن بیشتر این افراد را بزرگ می‌کنند و با این افراد که بی‌خودی معروف می‌شوند با این کارها به درآمد می‌رسند ولی هیچکس حتی ورزشکاران المپیک ما را نمی‌شناسد و باعث تضعیف روحیه آن قهرمان می‌شود. فکر می‌کنم مردم ما فرهنگ استفاده از شبکه مجازی را ندارند.

ماجرای فتح و غصب فدراسیون بدنساز توسط ورزشکاران قوی‌ترین مردان چیست؟

اوایل ریاست نصیرزاده بر فدراسیون، رفتن فرامرز خوندنگاه از ریاست کمیته قوی‌ترین مردان برای همه مسجل شده بود. در این اوضاع بین ورزشکاران تهرانی و تعداد محدودی ورزشکاران کرج، بر سر ریاست کمیته کشمکش ایجاد شده بود. همه ورزشکاران تهران خبر جلسه رئیس فدراسیون با ورزشکاران کرجی را شنیده بودند و به فدراسیون هجوم بردند تا اجازه این اتفاق را ندهند. با تماس نصیرزاده کمی با تأخیر به فدراسیون رسیدم و دیدم که ورزشکاران قوی‌ترین مردان در همه جای فدراسیون حضور دارند و رئیس فدراسیون هم در وضعیت خوبی نیست. نهایتاً با کمی صحبت همه چیز به خیر گذشت و با مسالمت به پایان رسید.

در رشته قوی‌ترین مردان چقدر دوپینگ وجود دارد؟

مصرف داروی خود من که بسیار ناچیز است اما به طور کل میزان دارویی که یک ورزشکار زیبایی اندام مصرف می‌کند خیلی بیشتر از رشته ما است. از آنجایی که در رشته ما با دوپینگ و آیت‌های سنگین، ضربان قلب بالا تجربه می‌شود، اگر مصرف دارو بالا باشد قطعاً ورزشکاران سکنه می‌کنند و جان خود را از دست می‌دهند. با این حال ورزشکاران زیبایی اندام خیلی مصرف بالاتری دارند و نمی‌توان در این مسأله آنها را با ما مقایسه کرد.

درگیری در تمام رشته‌ها وجود دارد اما اینجا به چشم می‌آید

